
 

1 

 

USNESENÍ 

ze zasedání Zastupitelstva obce Jezeřany-Maršovice  

č. 07/2018 

konaného dne 12.12.2018 
 

 

Usnesení č. 01/07/2018 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje následující program jednání zasedání 

Zastupitelstva obce Jezeřany-Maršovice č. 07/2018 

01. Zahájení (pořad jednání, určení zapisovatele a ověřovatelů, námitky proti zápisu) 

02. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání zastupitelstva obce 

03. Zpráva o činnosti  

04. Žádosti občanů a organizací 

a) Ing. Milan Šles, Žádost o vydání potvrzení o zániku věcného práva předkupního 

b) Bc. Lukáš Haas, Žádost o vydání potvrzení o zániku věcného práva 

05. Rozvoj obce 

a) Priority rozvoje obce pro období 2019 - 2022 

b) projekt „Zástavba U Potůčku“ 

c) projekt „Požární zbrojnice“ 

06. Rozpočet obce pro rok 2019 

07. Střednědobý výhled rozpočtu obce na období 2020 - 2021 

08. DSO Moravskokrumlovsko, Smlouva o bezúplatném převodu majetku a spolufinancování 

vybavení (párty stan) 

09. Rozpočtová opatření č. 9/2018, č. 10/2018 a kompetence starosty k provádění 

rozpočtových opatření v období 2018 - 2022    

10. Diskuse 

11. Ukončení 

 

Usnesení č. 02/07/2018 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje za ověřovatele zápisu ze zasedání 

Zastupitelstva obce Jezeřany-Maršovice č. 07/2018 Ing. Martina Hladůvku a Radka 

Podhrázkého.  

 

Usnesení č. 03/07/2018 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje a pověřuje starostu ve věci Smlouvy o 

poskytování služeb v oblasti životního prostředí (číslo smlouvy 104102576) a na základě 

Informace poskytnuté svozovou společností SUEZ Využití zdrojů a.s., projednal, schválil a 

podepsal nové Přílohy, resp. Ceníky, které jsou nedílnou součástí smlouvy a ve kterých 

dojde k navýšení ceny poskytovaných služeb v roce 2019.  

 

 

 



 

2 

 

Usnesení č. 04/07/2018  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje zproštění úhrady nájemného za 

pronájem místnosti č. 2, v budově obce č.p. 165, nájemci Anetě Geyerová, za období od 

ledna do prosince 2018 a ukončení nájmu k 31.12.2018, z důvodu neprovozování kadeřnictví 

v těchto prostorách. 

 

Usnesení č. 05/07/2018 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje záměr obce pronajmout nemovitý 

majetek, místnost č. 1 a č. 2, obě o výměře 12,5 m2, v budově obce č.p. 165, nacházející se 

na pozemku p.č. st. 28, zastavěná plocha a nádvoří, v k.ú. Maršovice, každou za cenu 

15 000 Kč ročně a poměrnou část nákladů za energie. 

 

Usnesení č. 06/07/2018 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje souhlasné prohlášení (potvrzení o zániku 

předkupního práva) o vymazání předkupního práva obce k pozemkům p.č. 1216/83, p.č. 

1216/86 a p.č. st. 337 v k.ú. Jezeřany, poté co majitel započal užívat stavbu rodinného domu 

postavenou na uvedených pozemcích. 

 

Usnesení č. 07/07/2018 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje souhlasné prohlášení (potvrzení o zániku 

předkupního práva) o vymazání předkupního práva obce k pozemkům p.č. 1216/78 a p.č. st. 

335 v k.ú. Jezeřany, poté co majitel započal užívat stavbu rodinného domu postavenou na 

uvedených pozemcích. 

 

Usnesení č. 08/07/2018  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje investiční priority pro období 2019 - 2022 

v pořadí: vybudování splaškové kanalizace Pérka, včetně opravy komunikace, Dokončení 

povrchu místní komunikace v lokalitě Za kostelem a Výstavba místní komunikace v lokalitě 

Panšula. 

 

Usnesení č. 09/07/2018 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje a pověřuje starostu zveřejnit záměr 

obce směnit obecní pozemek za část pozemků, o výměře cca 500 m2, za účelem výstavby 

nové požární zbrojnice s tím, že konkrétní obecní pozemek dotčený směnou určí starosta. 

 

Usnesení č. 10/07/2018 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje přebytkový Rozpočet obce pro rok 2019. 

 

Usnesení č. 11/07/2018 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu obce na 

období 2020 až 2021. 

 



 

3 

 

Usnesení č. 12/07/2018  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje bezúplatný převod a Smlouvu o 

bezúplatném převodu majetku č. 23/2018, kterou se převádí majetek – 1 ks párty stan 3 x 6 

m, v celkové ceně 15 616 Kč, z majetku DSO Moravskokrumlovsko do majetku Obce 

Jezeřany-Maršovice.  

 

Usnesení č. 13/07/2018  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje neinvestiční příspěvek za doplatek na 

vybavení – párty stan, ve výši 5 616 Kč pro DSO Moravskokrumlovsko.  

 

Usnesení č. 14/07/2018  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 9/2018 

realizované starostou dne 30.11.2018.  

 

Usnesení č. 15/07/2018 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje starostu jako odpovědnou osobu ke 

schválení Rozpočtového opatření č. 10/2018 a to i v případě pokud uvedené rozpočtové 

opatření bude nad rámec kompetence starosty. 

 

Usnesení č. 16/07/2018 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) a § 99 

odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

kompetenci starosty obce, v období od 10.12.2018 do 31.12.2022, k provádění rozpočtových 

opatření v následujícím rozsahu  

na příjmové straně rozpočtu: 

a) navýšení závazných ukazatelů v rámci třídy 1 (daňové příjmy), třídy 2 (nedaňové příjmy) 

a třídy 3 (kapitálové příjmy), tyto prostředky nesmí starosta zapojit do výdajů, ale 

rozpočtují se do financování, o jejich případném zapojení do výdajů rozhodne 

zastupitelstvo obce, kromě účelově určených darů,  

b) navýšení závazných ukazatelů v rámci třídy 4 (přijaté dotace) u rozpočtového zapojení 

účelových dotací v případě, že zastupitelstvo schválilo účast obce při podání žádosti o 

dotaci nebo jsou dotace (transfery) poskytovány na základě právních předpisů, tyto 

prostředky starosta zapojuje do výdajů,  

na výdajové straně rozpočtu: 

c) navýšení závazného ukazatele o 100 000 Kč v období mezi jednotlivými zasedáními 

zastupitelstva obce. Navýšení jednoho závazného ukazatele musí být kompenzováno 

snížením jiného závazného ukazatele na výdajové straně rozpočtu nebo reálným a 

odůvodněným zvýšením příjmů nebo zapojením financování (položka 8115), které lze 

zapojit v maximální výši 100 000 Kč v období mezi jednotlivými zasedáními zastupitelstva 

obce, 

d) navýšení závazného ukazatele o částku v případě potřeby vyšší než 100 000 Kč a to jen 

v případech, kdy se jedná o výdaj nutný k zajištění chodu obce nebo jí přímo řízené 

organizace, v případech havárií nebo stavu nouze, k odvrácení možných škod, dále když 



 

4 

 

včasné neprovedení úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizací mohou výrazně 

překročit případná rizika z neoprávněné úhrady a k dalším případům zabránění škod, 

dále v případě úhrady pokut, penále a dalších nutných výdajů, kdy schválení 

rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože výdaj musí být 

realizován. 

 

Usnesení č. 17/07/2018  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice ukládá starostovi předložení každého rozpočtového 

opatření, se stručným odůvodněním, provedeného v kompetenci starosty, na nejbližším 

zasedání zastupitelstva obce, konaném po schválení takového rozpočtového opatření.   

 

 

 

                                                                                                    Ing. Petr Slavík v.r. 

                                                                                                            starosta 


